r. CRATEUS

ATA DE REALTZAÇÃO DA D|SPENSA ELETRÔNtCA N" DLO3]/2O25-SESA
PROCESSO ADMtN|STRAT|VO N" OOO372025O33]OOO340

Aos onze dias do mês de junho de dois mil ê vintê ê cinco, às oito horâs e trinta minutos,
reuniram-se o Agente dê Contrâtação da Prefeitura Municipal de Crateús e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n' N". 034.O6.012025, a fim de
realizar os procedimentos da Sessão alusiva a contrãtação diretâ acima mencionada, de
acordo com o âviso de contrataçào e seus respectivos anexos, publicados aos seis dias do
mês de junho de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas no
Parágrãfo Único do Art. 72 Lei n']4.133, de 1" de abril de 2O21.

Modo de disputa: Sem disputa
Objeto: Aquisição de prótese endoesquelética transfemural em alumínio em favor de Kaio
José Lima Bezerra, de acordo com PROCEDIMENTO DO JUIZADO ESPECIAL DA FAZENDA
pú BLtcA n" 3oo2 469-7 o.zo24.8.C,6.oo7o.

o Agente de Contrataçào, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposiçóes contidas
no aviso de contratação, divulgando as propostas rêcêbidas.

PROPOSTA(S) RECEBI DA(S)

DAT{HORA

Dando prosseguimento à sessão, o sistêma classiflcou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

itEM I - PRÓTESE ENDOESQUELETICA TRANSFEMURAL EM ALUMíNIO OU AçO

DECI-ARAÇÁo
ME/EPplcooP QTC' V UNn lR$)

40.066.919/OOOI-
oo

vaj.oR (Rll

34.OOO,OO
06lo6ko2s

1l:44:38

PORTE
MgEPP

V TOTAL
(Rt)

CNP/CPF

CNP/CPF FORNECEDOR DATÁy'HoRA

40.O66.99/OOO]-
oo

ATIVOS
REABILITACAO
LTDA

SIM SIM

EVENTOS

06l0612025
114:§t,o 34.ooo,oo 34.ooo,oo

MaÍcâ: OttobocUossu r/êth nos
FabÍicânte: Ativos Reâbilitâção
Modehlr'eísão: 2o25Do25
DescÍição Detalhada do Obiêto Ofeítado: píótese parê amputaçào tíansÍêmural, êndoesqueletica
(modulaí),laminâdo em resina âcriiicâ com reÍorçoêm fibrâ de carbono;válvulâ de expulsào de âr
ôu sistema kisscom liner em silicone/u rêtanojoelho modular mono cêntrico, Édinâmico.

,ÜN
Rua 6aleria Gentil Córdoso. 20 - Centro, ó3.7{x}-(x)0

iJ #t

FOENECEÍNE

ATIVoS REABILITAcÂo LTDÀ

MFJTPP

stM

ü- CRAlg95

EVENTO

o-

DATêy'HORA

i:T Ç'
J..

A psrticrpante AÍIVOS REABILrACAO LiDA rnscrito no CNPTMF N'
4O.C66.919/O0O]-Cô, R$ 3.I.OO0,O0 foi inabilitâdo. lvlotivo: Após analise. o licitanleem
questão nào apÍêsentou documentos comprgb3!óÍios que demonstrem ô
foíne.,mento prário clo produto objêto dâ licrtaçào, seja pãra pessoâ juridicá ie
dircjro público cu privadc. ou ãinCã pàía pê$oa fisi.ã. conformê êxigido
êvorêssameôtê n3 pêrte da quôlificâeào técnicâ, constaôtês no rtem 5, subitem
5.1.4 do Avrso de Dispênsa.ie LicitâÇão, motivo peloquâlesiê inêbili!ade-

oBsE{vaçôEs c}tpJitpF vÂroR

Proposra acêitâ pârê à participante AÍIVOS REABILIÍaCaO LÍDA inscrito no
CNPI/MF N'40.06699/000I-00, no valor de R$ 34.OOO,OO (trinta e quatro mil reãis)

DEMAIS MENSACENS . CHAT

111O6/202s
09:03:23

RÊspoNsÁvEL

Agente

Agentê Bom dia senhores licitantes.

Bom diâ

CaÍo licilanteAÍIVOS RÉABILITACÁO LTDA apenês ã titulo de
esclârêcimentos. suâ proposte tem e infoímeção de3 fabricantes/marcas,
gostaííãmos de mãioÍes esclarê€imentos, pode ser aquino chat mesmo

DATÁ/HoRA

PRÊZADOS PARTICIpaNTES. estâmos iniciando nosso certame referêntê a
Dispensa Eletrônicâ n'.DLO3I/2O25-SÊSA Costaria de aqradecera todos pela
perticipação.

11106/2025
OaJO:26

'rlo6lzo2s

O8:3o:46

ATIVOS
REAEILITACAO LTDA

Agente

11/0€.12025

O8:32:21

11|O6DO25

o8.12)9

oa202s
04.53:41

tll06/2025
OA:54:21

'tllo612025

O9:O2:32

1\|O6DO25
lO:O9:03

ATIVOS
REABILITACÁO LTDA

Teíia Algum documentode Hebiliteçãoem específico, pois ânexeitodos no
sistema,caso precise de elgum especÍfico iaeiedicionâr

Senhor licitante ATIVOS REABILITACAO LTDA os documentos constâm no
item S.subitem 5.1.1doAviso dê Dispênsâ Eletrônica.

11lO6DOd5
0959:54

ATIVOS
AEABILITACAO LTDA

Ok obrigado.

ATIVOS
REABILITACAO LTDA

Fico a disposiçáo

A9êntê

Agente

Agente Assim como nos srrbitens seguintes, 5.1.2, 5.1 3 e 51.4

ATIVOS
REABILITACAO LTDA

ok irei provdenciaÍ ãgora

AÍIVOS
TIEABILITACAO LTDA

okjá adicionei os documentos solicitados, fico a disposição

Pois não, como â prótesê do pâciêntê precisa de vários componêntes
modulares, píecisamoster suporte dê alguns fornêcedorês pârâ sâber qual
irá melhor adaplar ao pãcientê. pois por sêr rime prótesê infantil, não são
todosquetem todàsâs pêçes, ecoloquei pois caso precise de uma peçô
especifíca consigocontar com a participação desses que mêncionei.

O(A)agente de contrataçào solicita a participante aTIVOS REABILIÍaCAO
LTDA inscritâ no CNpJ/i.,{ F N' 40-066.919/000I-OO, os documêntos
habilitatórios até a datâi ll/062025 às ll:O5.

11lo€,12O2S

09:O3:41

11lO6,DOd5

0931:15

1110612025
'lO:OSJa

Rua Gateria Gentil Cârdoso. 20 - Centro, 63.700-ooo

111o612c.25

tO:2O52

-0r

UIT

ü

'c
11-Nc

€f CRATEÚS

REsPoNsÁvEL

Agênte

Agenre

MEN5A6EM

participânte AÍIVOS REABILITACAO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nc
40.066.919/000l-00 foi inabilitada do(s) ilem'l - pRóTESE

ENDOESQUELÉTICA TRANSFEMUFIAL EM ALUMÍNIO OU AçO pelo Agente
decontrataçâo. Motivo: Após análise, o licitante êm questão nào apresêntou
documêntos compíobqtórios que demonstíem o fornecimento prévio clo
produto obieto da licitaçào, seja para pessoa jurÍdica de dÍeito público ou
privedo, ou einda parê pessoâ i6ica, conformê exagido expíessãmente na
peíte de qualificâção téc nicâ, constantês no itêm 5, subitem 5.1.4 do Aviso de
Disp€nsa de Licitação, motivo peloqual eíá inabilitada-

pârticipêntê aTlvOS REABIUTACAO LÍOA inscritâ no CNpl/MF N"
4O.O65.919/OOOi-OO foi inabilitâdâ pêlo Agentê de contra!ãção. Môtivo: Após
análise. o licitânte em questào não âprêsentou documêntos comprobatórios
quedemonstrem ofornecimento prévio do produto ob.jeto da licitação, sêja
pâra pessoâjuridicâ de diíeito públacoou píivâdo, ou âindã pâíâ pessoã
íisica, conforme exigido expressamente na pane da qualafrcaçào técnica.
constantes no item 5, subitem 51.1'do Aviso de Dispensa de Licitaçáo,
motivo pelo qual eíá inabilitãda.

Poí tÍâtar-sê dedispensa, ô fâse de íecursos nào éobÍigetóraa, no entanto,
abriremos o prâzo dê lo (dez)minutos êquem tivêr interesse podê se
manifestâr âqui no chat, até às ll:53h.

DATêy'HORA

11lO6,t2O2S

ll:42:Ol

1tlo6l2o2s
ll:42:Ol

11106/2025
ll:43:O2

Sênhor licitante, prazo para manifestação recursal enceÍrado
111o6/2o2s

ll:5312

Agente Declaro encerÍadâ a presente sessâo. agradecêmos a partacipação, tenha um
bom diâ.

111o6,2o2s
l1:541O

Encerrada a sessão pública e verificadas as desclassificaçôês das propostas ou inabilitação
dos licitantes, foi declarado fracassado o certame por não haver propostas classificadas ou
licitantes habilitados. Nada mais hâvendo a dêclarar, foi êncerrada a sessão aos onze dias do
mês de junho de dois mil e vinte e cinco, às onze horas e cinquenta e quatro minutos, cuja
ata foi lavradê e vai assinada pelo(a) agente de contràtação e demais membros da comissão
de contratação.

MEMBRO(S)

FUNçÁo

Agente de
contrêtação

MEMBRO

DIOCO AMÉRIco DE soUsA

Rua 6aleria Gentil Clrdoso, 20 - CentÍo, ór.7oO-Ooo

O'yffi:;/É